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Ⅰ 高齢者生活支援センター活動状況報告書（令和３年度）
年度 29 圏域年度 30

西山手高齢者生活支援センター東山手高齢者生活支援センター精道高齢者生活支援センター潮見高齢者生活支援センター

西山手 東山手 精道 潮見 合計
297 309 245 309
295 310 277 298
1,016 1,250 2,381 1,224 5,871

2,558 4,269 6,167 2,925 15,919

2.5 3.4 2.6 2.4 2.7

8.6 13.8 25.2 9.5

相談対応時
間休日新規

相談対応時間
休日継続

相談対応時間
休日新規

相談対応時間
休日継続

相談対応時間
休日新規

相談対応時
間休日継続

相談対応時
間休日新規

相談対応時
間休日継続

2 相談延人数の対象者内訳（延件数）

西山手 東山手 精道 潮見
新規 継続 小計 新規 継続 小計 新規 継続 小計 新規 継続 小計 新規 継続 合計 割合

未認定 136 1094 1,230 199 1432 1,631 361 2,280 2,641 165 1284 1,449 861 6,090 6,951 44%
事業対象者 0 52 52 1 194 195 2 383 385 0 117 117 3 746 749 5%
認定 24 1,252 1,276 34 2409 2,443 94 3,047 3,141 41 1,318 1,359 193 8,026 8,219 52%
小計 160 2,398 2,558 234 4,035 4,269 457 5,167 6,167 206 2,719 2,925 1,057 14,862 15,919 100%

4センター合計

1人あたりの平均相
談回数(D/C)

1 相談対応概況

開所日数(A)

相談対応日数(B)

相談実人数(C)

相談延人数(D)

1日あたりの相談人
数(D/A)
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年度 29 圏域年
度

30 〔令和3年4月～令和4年3月の12ヶ月分〕
西山手高 東山手高 精道高齢者 潮見高齢

包括
(X)

委託
(Y)

合計
(Z)

包括
(X)

委託
(Y)

合計
(Z)

包括
(X)

委託
(Y)

合計
(Z)

包括
(X)

委託
(Y)

合計
(Z)

包括
(X)

委託
(Y)

合計
(Z)

小計 1,584 1,099 2,683 1,209 958 2,167 2,769 688 3,457 1,456 1,173 2,629 7,018 3,918 10,936
新規 31 18 49 24 26 50 68 10 78 10 25 35 133 79 212
継続 1,553 1081 2,634 1,185 932 2,117 2,701 678 3,379 1446 1148 2,594 6,885 3,839 10,724
小計 1,194 629 1,823 1,058 522 1,580 1,206 366 1,572 1,239 760 1,999 4,697 2,277 6,974
新規 42 21 63 40 16 56 50 12 62 25 20 45 157 69 226
継続 1,152 608 1,760 1,018 506 1,524 1,392 354 1,746 1,214 740 1,954 4,776 2,208 6,984
小計 59 0 59 132 21 153 335 30 365 289 60 349 815 111 926
新規 1 0 1 6 1 7 7 0 7 1 1 2 15 2 17
継続 58 0 58 126 20 146 328 30 358 288 59 347 800 109 909
新規 74 39 113 70 43 113 125 22 147 36 46 82 305 150 455
継続 2,763 1,689 4,452 2,329 1,458 3,787 4,421 1,062 5,483 2,948 1,947 4,895 12,461 6,156 18,617

2,837 1,728 4,565 2,399 1,501 3,900 4,546 1,084 5,630 2,984 1,993 4,977 12,766 6,306 19,072

4 介護予防ケアマネジメント件数 対応者別内訳（令和3年度の1ヶ月平均）R4.3.31時点
西山手 東山手 精道 潮見 合計
35 91 193 41 360

1,159 967 1,013 1,198 4,337
629 522 366 760 2,277
1,823 1,580 1,572 1,999 6,974
24 61 201 46 332
35 71 134 243 483
0 21 30 60 111
59 153 365 349 926

40.0% 33.1%
総合計

3 介護予防・介護予防ケアマネジメント給付管理（請求）件数（ケアプラン作成件数）

潮見 総合計

予防

Ａ

西山手 東山手 精道

Ｂ

合計

委託率(Y/Z) 37.9% 38.5% 19.3%

対応者

ケアマ
ネジメ
ントA

３職種
指定介護予防支援事業所

委託作成
合計

ケアマ
ネジメ
ントＢ

３職種
指定介護予防支援事業所

委託作成
合計
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年度 圏域年度 西山手高齢者 東山手高齢者 精道高齢者生 潮見高齢者生

29 30 西山手 東山手 精道 潮見 合計 割合

20 13 28 28 89 6%

事実確認 41 26 68 15 150 10%

109 430 468 93 1,100 75%

20 12 26 7 65 4%

19 11 23 10 63 4%

0 14 10 3 27 2%

1 1 0 0 2 0%

合計 210 507 623 156 1,496 100%

【参考】高齢者虐待通報件数（施設虐待除く）の推移　【上記「通報（新規）」件数の推移】

精　道 潮　見

西山手 東山手 精道 潮　見

29年度 4 12 23 10 49 　←「7 高齢者虐待対応(延件数）」の，「通報（新規）」と一致させること。

30年度 6 8 14 5 33

31年度 16 22 18 17 73

2年度 16 17 26 14 73

3年度 20 13 28 28 89

合　計 62 72 109 74 228

5 高齢者虐待対応（延件数）

通報（新規）

支援・対応・連絡調整等

通報共有ミーティング

コアメンバー会議

虐待対応個別ケース会議

終結・終了会議

山　手
合　計
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西山手 東山手 精道 潮見 合計 割合

28 40 49 38 155

42 50 56 44 192 100%

0 15 18 4 37 19%

35 29 25 26 115 60%

6 1 0 7 14 7%

0 3 4 0 7 4%

1 0 2 1 4 2%

0 2 7 6 15 8%

7 個別ケアミーティング（地域ケア個別会議）開催数

西山手 東山手 精道 潮見 合計
3 1 2 1 7

0 1 1 0 2

3 2 3 1 9

西山手 東山手 精道 潮見 合計 割合
会議 92 59 66 96 313 85%
行事 3 1 0 1 5 1%
啓発等 0 7 2 4 13 4%
会議 2 3 1 10 16 4%
行事 0 1 3 0 4 1%
啓発等 2 5 11 0 18 5%
会議 94 62 67 106 329 89%
行事 3 2 3 1 9 2%
啓発等 2 12 13 4 31 8%

99 76 83 111 369

サービス担当者会議同席

その他

総合計

包括ケース

ＣＭケース

合計

6 個々の介護支援専門員へのサポート

①相談実人数

②相談延件数

②の内訳

社会資源の情報提供

援助関係について

同行訪問

ケアプラン作成支援

100%

100%
合計

8 ネットワークづくり（個別支援を除く）

フォーマル

インフォーマル
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【参考資料】

参考① 圏域別人口及び高齢化率（R4年4月末現在）

西山手 5,955 20,046 29.71%

東山手 6,428 22,358 28.75%

精　道 精　道 9,266 34,593 26.79%

潮　見 潮　見 6,632 18,510 35.83%

28,281 95,507 29.61%

参考② 圏域別　事業対象者と要支援認定者数【2号被保険者含む】（R4年4月末現在）

西山手 東山手 精道 潮見 合計

事業対象者 16 37 42 40 135

要支援1 339 293 436 340 1,408

要支援2 166 150 259 217 792

参考③　　要介護（要支援）認定者数【2号被保険者含む】（R4年4月末現在）

要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 合計
65歳以上人口に
対する認定率

1,408 792 1,182 659 651 539 457 5,688 20.1%

24.8% 13.9% 20.8% 11.6% 11.4% 9.5% 8.0%

人口（人） 高齢化率

38.7% 61.3%

市全域

2,200 3,488

山　手 12,383

圏域 センター 65歳以上人口（人）

 ５
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平成31年度 令和2年度 令和3年度

利用件数 （件） 44 49 27

利用日数 （日） 1,167 1,217 559

自己負担額 （円） 1,223,240 2,677,900 806,400

日常生活用具給付事業 利用件数 （件） 97 95 80

利用件数 （件） 36 28 33

支出額 （円） 10,289,000 7,396,000 9,075,000

緊急通報システム事業 登録者数 （台） 57 49 46

利用者数 （人） 65 44 33

支出額 （円） 361,172 246,488 184,866

利用者数 （人） 5 6 7

支出額 （円） 77,240 96,800 86,900

家族介護慰労事業・在宅老人介護手当 支給者数 （人） 3 0 0

利用枚数 （枚） 1,200 1,175 1,322

助成額 （円） 600,000 589,000 661,000

実施回数 （回） 354 208 390

参加人数 （人） 4,599 1,813 3,298

登録者数 （人） 22 18 13

検索回数 （回） 269 108 112

安否確認訪問 （件） 13,300 10,852 9,294

相談 （件） 1,074 933 926

その他 （件） 4,739 3,005 1,154

安否確認訪問 （件） 3,285 2,156 1,429

相談 （件） 576 682 564

その他 （件） 2,278 1,249 250

新規入所 （人） 3 2 1

廃止 （人） 5 1 4

入所者数 （人） 12 13 9

高齢者バス運賃助成事業 発行者数 （人） 1,425 1,271 1,292

発行者数 （人） 612 549 570

助成額 （円） 839,000 687,000 748,000

高齢者証明書 発行者数 （人） 72 89 74

対象者数 （人） 545 546 561

支出額 （円） 11,230,000 11,250,000 11,440,000

団体数 （団体） 46 45 45

会員数 （人） 2,890 2,926 2,731

会員数 （人） 1,122 1,114 1,142

受注額 （円） 471,460,271 452,676,140 481,315,292

実施回数 （回） 211 75 86

利用人数 （人） 1,857 553 654

利用件数 （件） 231 213 233

支出額 （円） 1,610,800 1,491,923 1,627,505

ゆうゆう倶楽部利用状況

生活支援ショートステイサービス事業

住宅改造費助成事業

寝具洗濯・乾燥・消毒サービス事業

Ⅱ　高齢者福祉サービスの実績

芦屋市敬老祝金(毎年9月に実施)

生きがいデイサービス事業

認知症等高齢者ＧＰＳ機器貸与事業

寝たきり老人理（美）容サービス事業

老人クラブ活動事業
（令和3年4月1日現在）

高齢者労働能力活動事業（シルバー人材
センター）

被災高齢者自立生活支援事業

要援護高齢者外出支援サービス

はり・灸・あんま・マッサージ・指圧・施術費
助成事業(毎年9月～12月に実施)

高齢者住宅等安心確保事業

家族介護用品支給事業

養護老人ホーム入所状況

 6
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Ⅲ　　介護予防事業の実績 

１．さわやか教室の参加者数及び実施日数

実人数
（人）

延べ人
数（人）

実施日
数（日）

実人数
（人）

延べ人
数（人）

実施日
数（日）

実人数
（人）

延べ人
数（人）

実施日
数（日）

127 561 39 94 368 65 114 642 96

46 311 28 37 262 23 44 407 32

46 272 32 50 354 49 34 257 37

50 270 36 25 164 22 43 227 29

40 290 34

98 806 81 53 535 67 84 751 84

120 1,141 88 86 836 68 120 1,132 92

152 1,248 119 42 411 94 60 518 121

120 884 73 85 773 63 115 814 81

49 333 17 37 215 15 30 163 19

848 6,116 547 509 3,918 466 644 4,911 591

２．さわやか教室の評価 ※高齢者生活支援センター実施除く

①さわやか教室参加前後の体力測定の結果 　（単位：人） 　

人数（人） 割合 人数（人） 割合 人数（人） 割合 人数（人） 割合 人数（人） 割合

改善 113 38% 140 47% 116 46% 109 43% 169 67%

維持 86 29% 73 24% 80 32% 89 35% 29 12%

悪化 99 33% 88 29% 57 23% 55 22% 54 21%

合計 298 301 253 253 252

改善 改善

維持 維持

悪化 悪化

３．介護予防センター(単位：人)／トレーナー派遣(単位：回)／リーダー養成講座（単位：人）の利用状況

計画期間 計画期間

R2 R3 R２ R3 R3 R4 R5 R3 R3 R4 R5

81 126

10,841 16,444

24%81

新規登録者数
42

受
講

人
数

介護予防
センター

10 15
利用延べ人数

116 34%

147 43%

76 22%

②教室参加前後の基本チェックリストの状況 ③教室参加前後の主観的健康観の状況

人数（人） 割合（％） 人数（人） 割合（％）

握力左 開眼片足立ち右 開眼片足立ち左 TUG（秒）

介護予防センター（音楽リズム）

合計

握力右

アクティブライフ芦屋

老人福祉会館

セントラルウェルネスクラブ芦屋

水浴訓練

介護予防センター（体操）

東山手圏域

西山手圏域

精道圏域

潮見圏域

H31年度 R2年度 R3年度

実　施　場　所

休止 休止

実績 ト
レ
ー

ナ
ー

派
遣

リ
ー

ダ
ー

養
成
講
座

目標値

6%

70%237

20

15 15

実績

実
施

回
数

目標値
実績

4428 30 36

東山手圏域，西山手
圏域，精道圏域，潮
見圏域については，
高齢者生活支援セン
ターが主体となって実
施しています。
実施場所は開催年度
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１.決算状況 (単位：千円)

項　　　　目 ３１年度 ２年度 ３年度 ３１年度 ２年度 ３年度

 1　介護保険料 1,910,032 1,880,834 1,988,879 244,548 233,292 261,498

  (1) 現年度分 1,901,492 1,873,274 1,982,669 113,303 146,451 134,506

  (2) 滞納繰越分 8,540 7,560 6,210 49,158 50,380 88,381

 2  国庫支出金 1,887,028 2,017,472 2,128,558 82,087 36,461 38,611

  (1) 国庫負担金 1,372,929 1,451,432 1,524,956 7,535,315 7,879,085 8,008,359

  (2) 国庫補助金 514,099 566,040 603,602 3,191,333 3,348,431 3,506,960

 3  支払基金交付金 2,155,843 2,298,096 2,307,281 1,355,120 1,444,015 1,432,012

 4  県支出金 1,200,534 1,237,114 1,253,078 1,816,925 1,852,729 1,842,578

 5  繰入金 1,344,158 1,405,860 1,463,350 7,789 9,106 9,020

  (1) 一般会計繰入金 1,344,158 1,405,860 1,463,350 16,205 13,547 17,295

  (2) 基金繰入金 0 0 0 329,507 356,990 385,903

 6  繰越金 180,900 59,315 101,202 253,484 265,989 269,394

 7  市債 0 0 0 15,376 12,021 7,539

 8  諸収入 1,253 1,497 1,511 3,576 4,124 3,698

 9  その他の収入 326 240 585 19,179 14,461 15,322

50,484 50,912 53,533

7,292 7,537 7,285

268,666 299,803 292,898

1,373 1,095 789

44,466 44,253 41,919

824 473 602

153,474 152,830 121,484

242 229 128

0 540 0

0 0 0

643,054 608,878 629,345

128,778 25,623 7,297

0 0 0

69,064 52,348 95,832

計 8,680,074 8,900,428 9,244,444 8,620,759 8,799,226 9,002,331

歳入歳出差引 59,315 101,202 242,113

　Ⅳ　 介護保険事業の実績

歳　　　　　　　　　入

 (15) 高額医療合算介護サービス費

 (16) 高額医療合算介護予防サービス費

項　　　　目

 6  財政安定化基金償還金

 7  諸支出金

計

 (19) 市特別給付費

 3  財政安定化基金拠出金

 4  地域支援事業費

 5  介護給付費準備基金積立金

 (13) 高額介護サービス費

 (14) 高額介護予防サービス費

 (17) 特定入所者介護サービス費

 (18) 特定入所者介護予防サービス費

  (9) 介護予防福祉用具購入費

 (10) 介護予防住宅改修費

 (11) 介護予防サービス計画給付費

 (12) 審査支払手数料

歳　　　　　　　　　出

  (5) 居宅介護住宅改修費

  (6) 居宅介護ｻｰﾋﾞｽ計画給付費

  (2) 地域密着型介護ｻｰﾋﾞｽ給付費

  (3) 施設介護サービス給付費

 1  総務費

  (1) 人件費

  (2) 一般管理費等

  (3) 介護認定審査会費

  (7) 介護予防サービス給付費

  (8) 地域密着型介護予防サービス給付費

 2  保険給付費

  (1) 居宅介護ｻｰﾋﾞｽ給付費

  (4) 居宅介護福祉用具購入費

8



３１年度 ２年度 ３年度

13,244 13,330 13,090

9,827 9,678 9,947

5,004 5,282 5,483

263 267 284

298 349 382

28,075 28,290 28,520

R4年3月末現在

保険料月額

（３年度） ３１年度 ２年度 ３年度

第 １ 段 階 0.30 1,730円 4,763 4,815 4,824

第 ２ 段 階 0.50 2,730円 1,885 1,923 2,026

第 ３ 段 階 0.70 4,020円 1,695 1,743 1,847

第 ４ 段 階 0.875 5,020円 3,786 3,642 3,578

第 ５ 段 階 1.00 5,740円 2,640 2,689 2,795

第 ６ 段 階 1.10 6,310円 2,763 2,890 2,872

第 ７ 段 階 1.25 7,170円 3,754 3,761 4,065

第 ８ 段 階 1.50 8,610円 2,332 2,376 2,426

第 ９ 段 階 1.60 9,180円 1,308 1,320 1,017

第 10 段 階 1.75 10,040円 1,094 1,069 1,045

第 11 段 階 1.87 10,730円 449 461 452

第 12 段 階 1.975 11,330円 287 281 275

第 13 段 階 2.15 12,340円 423 410 401

第 14 段 階 2.25 12,910円 896 910 897

計 28,075 28,290 28,520

R4年3月末現在

 (2)  所得段階別第１号被保険者数

 (再掲)住所地特例被保険者

年　　齢　　区　　分

６５歳以上７５歳未満

(単位：人)

被保険者数

２．介護保険の被保険者数

 (1)  第１号被保険者数

(単位：人)

所得段階
標準割合

標準割合
（3年度）

７５歳以上８５歳未満

 (再掲)外国人被保険者

計

被 保 険 者 数

８５歳以上
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３．認定者数及びサービス受給者数

 (1)  要介護（要支援）認定者数

　＜３１年度＞     （単位：人）

　＜２年度＞     （単位：人）

　＜３年度＞     （単位：人）

 (2)  主な居宅介護（介護予防）サービス利用量及び受給者数

　＜３１年度＞ ※(介護予防)短期入所生活介護は回数ではなく日数

　＜２年度＞ ※(介護予防)短期入所生活介護は回数ではなく日数

　＜３年度＞ ※(介護予防)短期入所生活介護は回数ではなく日数

8,913

2,148

人　　　数

469 60,922294,465

介護予防
訪問看護

7,152

－

－ 2,784 －

70,32190,793

介護予防
短期入所
生活介護

訪問介護

12,192 7,716240

12,059

687

7,272

58 -28

15 11

44,680307,278

59116

－

6,579

7,080

介護予防
短期入所
生活介護

訪問介護 訪問看護 通所介護
介護予防
訪問看護

5,422

総数－推計値 171 0 248 -5

563

345

559

-80

　 ６５歳以上７５歳未満 112 93

介護予防
訪問介護

介護予防
訪問看護

 第２号被保険者 8 9

-96 95

通所介護

通所介護

人　　　数

－

－

180

80

739 1,003 649 651

-102

691

62,769

64,169

7,248

18,730

1,676

3,300

訪問看護

11,750

2,052

19,726

1,786

22,853

668

21 37

回　　　数

－推計値(人数）

－ 3,053

－

－

549 483

要介護５

672 566 467

1,122

14

短期入所
生活介護

113

13

537 469

58

421

524

5,160

1,238

598

推　計　値 1,258

要介護４ 要介護５

総　　　数 1,429 739 1,251

731

　 ７５歳以上 1,301 654

　 ６５歳以上７５歳未満 118 77

要支援１

 第１号被保険者 1,419

 第２号被保険者 10 8

14

623

17

672

49

－ 418 296,172

644

介護予防
通所介護

要介護２ 要介護３

655

要支援２ 要介護１

57

要介護２

要介護４

635

116 50

9 83

5,767

計

要介護３

585

12

479

48

計

5,684

5,860

56 527

510

42

7,980

481

6,739

811 1,2421,411

　 ７５歳以上

1,238

総数－推計値

総　　　数

725

要支援１ 要支援２ 要介護１

 第１号被保険者

推　計　値 1,515

1,299 718 1,126 632

17

1,419 820 1,259 705 5,948

425

88

130

629 534 509

5,333

577

14

5,818

56,400 62,530

訪問介護

8,179

短期入所
生活介護

43

3,18012,144

61,966

－

3,024

回　　　数 －

介護予防
通所介護

－

介護予防
訪問介護

推計値(回数） － －

推計値(回数） － －

短期入所
生活介護

321,734 34,091

介護予防
訪問介護

45,920

－ 3,341 － 73

介護予防
通所介護

－

911

－

320,984

推計値(人数） － 3,120 － 144 12,156

要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 計

 第１号被保険者 1,388 714 1,150 628 576 511 497 5,464

　 ６５歳以上７５歳未満 119 74 111 52 55 51 45 507

　 ７５歳以上 1,269 640 1,039 576 521 460 452 4,957

 第２号被保険者 6 13 11 11 9 13 11 74

総　　　数 1,394 727 1,161 639 585 524 508 5,538

推　計　値 1,282 699 1,005 549 638 606 538 5,317

-82 -30 221総数－推計値 112 28 156 90 -53

－

2,077

回　　　数 － － － 815

介護予防
短期入所
生活介護

訪問看護

130 11,546

48,826

7,442

63,609 21,215

32,5211,566

人　　　数 7,018

推計値(回数）

285,297

－ 2,870 －

推計値(人数）
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 (3)  地域密着型（介護予防）サービス利用量及び受給者数

　＜３１年度＞ ※(介護予防)認知症対応型通所介護は回数ではなく日数

　＜２年度＞ ※(介護予防)認知症対応型通所介護は回数ではなく日数

　＜３年度＞ ※(介護予防)認知症対応型通所介護は回数ではなく日数

 (4)  施設介護(予防)サービス受給者数

　＜３１年度３月＞     （単位：人）

　＜２年度３月＞     （単位：人）

　＜３年度３月＞     （単位：人）

0

6

1

5

－

216 60

－ －－

－

940

－

介護医療院

6

小規模
多機能型
居宅介護

－

1019

1,911

総数－推計値 -3

－

2,868912

2,662

2,148

介護療養型医療施設

－

984

第１号被保険者

8

－

介護老人福祉施設

72

地域密着
型特定施
設入居者
生活介護

－ －

－

262

456 1,212

－

－

－

－

－

介護予防
認知症対
応型共同
生活介護

－

2,940

介護予防
小規模

多機能型
居宅介護

763

認知症対
応型共同
生活介護

93

－

－

1,872

－

896 795

小規模
多機能型
居宅介護

－

推　計　値

7

第２号被保険者 2 4

132

介護老人保健施設

総　　数 281

279

265

284

6

3

1

3

356

252

1

－ － －

－

－

2,034

258

－

36 516

－

－

第１号被保険者 281 252

第２号被保険者

12

推計値(回数）

推計値(人数）

496

総数－推計値

356

265

回　　　数

第１号被保険者

介護予防
認知症
対応型

通所介護

24

5

16

総　　数

第２号被保険者

介護老人福祉施設

1

総数－推計値

推　計　値 292 266

255 0

3 3

255

-72 -10

7

275

1,932

－

－

介護老人保健施設

介護予防
認知症対
応型共同
生活介護

地域密着型
介護老人福
祉施設入居
者生活介護

770

－

5

2,090

3

4

29

介護予防
小規模

多機能型
居宅介護

－

270

介護予防
認知症対
応型共同
生活介護

定期巡回・
随時対応型
訪問介護

看護

定期巡回・
随時対応型
訪問介護

看護

－

128

－

－

総　　数

-1

推　計　値

1,392

地域密着型
介護老人福
祉施設入居
者生活介護

地域密着型
通所介護

－ －

665 1,012 

地域密着型
介護老人福
祉施設入居
者生活介護

地域密着型
通所介護

認知症
対応型

通所介護

地域密着型
通所介護

－

1,272

25 427 675 773

540 1,296

認知症対
応型共同
生活介護

地域密着
型特定施
設入居者
生活介護

介護予防
小規模

多機能型
居宅介護

定期巡回・
随時対応型
訪問介護

看護

小規模
多機能型
居宅介護

認知症対
応型共同
生活介護

地域密着
型特定施
設入居者
生活介護

2,370

－

－

－

2,697

－ － －

認知症
対応型

通所介護

認知症
対応型

通所介護

－

1,392

－

996

513 593 718

792 1,068

－ － － －

介護療養型医療施設

6

816 888

介護医療院 計

2 546

0 7

－

2,808

介護老人福祉施設 介護老人保健施設 介護療養型医療施設 計

2

介護医療院 計

-75

278 258 1

536

-24-14 -8 -2

543

562

介護予防
認知症
対応型

通所介護

回　　　数 0

96

推計値(人数） 24

人　　　数 0

推計値(回数） 96

推計値(人数） 24

人　　　数

介護予防
認知症
対応型

通所介護

回　　　数 31

人　　　数 7

推計値(回数）

3 540

0 7

3 547

3 -83

0 627

2 553

0 627

2 -76

11



 (5)  総合事業サービス利用量

　＜３１年度＞

　＜２年度＞

　＜３年度＞

４．保険料の状況

 (1)  保険料収納状況

　＜３年度＞

 (2)  保険給付支払状況

　介護サービス等諸費

 (3)  地域支援事業状況

－総数－推計値 -9,019 218 1,148

35

－

日　　数 6,635 38,255 ー

推計値（日数） 55,272 6,417 37,107 －30

介護予防ケアマネジメント

件　　数 7,318 8,1318,304 1,564

通所サービス（市外利用分）

10

46,253

89.17%

－

　介護予防・生活支援サービス事業費

705,749,000

385,054,895

-76,403,998

予防専門型訪問サービス

0

30,527

生活支援型訪問サービス

4,068 2,382

生活支援型訪問サービス

調　定　額

予防専門型通所サービス

6,453

0

件　　数

100.00

－

－

円円

2,113,090

%

還付未済額収　納　額

1,764,052,970 1,765,143,120

15,960,363 25.57

未　納　額

8,846,035

0

99.56

ー

収 納 率

円

-241,199,933

217,525,725

1,364,840

区　　 分 不納欠損額

1,090,150 0

2,113,090

　　現年度分

1,364,840

24,283,598

　高額介護サービス等費 405,267,000

区　　　　分
実績値

7,784,453,000

274,690

　特定入所者サービス費

円

計画値

2,014,433,638

３年度

円

7,543,253,067

計 1,988,878,990 24,806,398 98.66

96.09

　　滞納繰越分

　　　普通徴収 226,097,070

　　　特別徴収

増減 率

1,990,150,040

96.90%

1,982,668,845 8,846,035

06,210,145

7,992,000 7,284,841 -707,159

　市特別給付費

-69,058,426 82.96%

-47,479,598 71.92%

336,208,574

　審査支払手数料

629,345,002

95.72%

    （単位：円）

0

区　　　　分
計画値

計 8,366,804,000 8,008,358,884

0

-358,445,116

-76,403,998 89.17%計

91.15%

－

実績値

―

705,749,000

  一般介護予防事業費 53,661,108

増減 率

    （単位：円）

169,092,000 121,612,402

３年度

  包括的支援事業・任意事業費 190,628,999

52,862 5,947 36,749

予防専門型通所サービス

件　　数 9,501 1,543 7,633

3,638 9,503

日　　数

6,372 3

2,309 27,246 －

－

生活支援型訪問サービス 予防専門型通所サービス

8

推計値（日数） 54,778 2,385 28,145 －

8,761 1,584

－

日　　数 49,538

総数－推計値 -5,240

予防専門型訪問サービス

-166

予防専門型訪問サービス

推計値（日数） 53,028

総数－推計値

介護予防ケアマネジメント

9,052

介護予防ケアマネジメント

8,542

通所サービス（市外利用分）

通所サービス（市外利用分）

11

45

－

－

12
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【介護老人福祉施設】（特養）

施設名称 設置主体（経営主体） 定員 所在地 電話番号

ナーシングホーム豊泉家芦屋山手 （社福）福祥福祉会 79 剣谷９-１ ２３-５３５３

あしや聖徳園 （社福）聖徳園 50 六麓荘町３-５７ ３２-７６６７

エルホーム芦屋 （社福）かんでん福祉事業団 86 浜町１２-３ ３５-８３４１

愛しや （社福）明倫福祉会 80 浜風町３１-３ ２３-７３００

あしや喜楽苑 （社福）きらくえん 60 潮見町３１-１ ３４-９２８７

【介護老人保健施設（老健）】

施設名称 設置主体（経営主体） 定員 所在地 電話番号

エルステイ芦屋 （社福）かんでん福祉事業団 35 浜町１２-３ ３５-１５５１

愛しや （社福）明倫福祉会 80 浜風町３１-３ ２３-７３００

さくらの園 （医）昭圭会 50 陽光町３-２１ ２１-５１８１

マイライフ芦屋 （医社）慶仁会 110 陽光町８-３０ ３８-８８４０

【有料老人ホーム】

施設名称 設置主体（経営主体） 定員 所在地 電話番号

ホスピタルメント芦屋（※） （株）桜十字 61 朝日ケ丘町８-２３ ２３-１４１４

芦屋アラベラの家 （社福）緑水会 11 朝日ケ丘町９-１ ２３-１２００

ロングライフ芦屋 日本ロングライフ（株） 66 業平町２-１８ ２５-７１７７

グランダ芦屋（※） （株）ベネッセスタイルケア 74 上宮川町１-１４ ２５-７１３１

リハビリホームくらら芦屋 （株）ベネッセスタイルケア 54 川西町７-１５ ２１-４１６５

Les　芦屋 （社福）千種会 40 川西町１４-１ ３４-１０００

ザ・レジデンス芦屋スイートケア （株）シティインデックスホスピタリティ 91 海洋町１２-３ ２５-１７２２

【軽費老人ホーム】（ケアハウス）

施設名称 設置主体（経営主体） 定員 所在地 電話番号

ケアハウス豊泉家芦屋山手 （社福）福祥福祉会 80 剣谷９-１ ２３-５３５３

エルライフ芦屋（※） （社福）かんでん福祉事業団 40 浜町１２-３ ３５-８３４１

エイールあしや （社福）きらくえん 30 潮見町３１-１ ３４-９２８７

（※特定施設入居者生活介護事業所の指定なし）

【地域密着型介護老人福祉施設】（特養）

施設名称 設置主体（経営主体） 定員 所在地 電話番号

芦屋アラベラの家 （社福）緑水会 29 朝日ケ丘町９-１ ２３-１２００

Les　芦屋 （社福）千種会 29 川西町１４-１ ３４-１０００

陽光苑 （社福）ウエル清光会 29 陽光町３-７５ ３１-７１６１

【認知症対応型共同生活介護（グループホーム）】　　　

施設名称 設置主体（経営主体） 定員 所在地 電話番号

アクティブライフ山芦屋 （株）アクティブライフ 18 山芦屋町９-１８ ２５-７１００

アクティブライフ芦屋 （株）アクティブライフ 27 岩園町１１-１５ ３４-６５００

こころあい芦屋 （株）フィールド 18 岩園町２９-１４ ２６-７２８５

metoo芦屋 （株）nomane 18 打出町６-４ ３５-６８５３

Les　芦屋 （社福）千種会 18 川西町１４-１ ３４-１０００

芦屋ケアセンターそよ風 （株）ﾕﾆﾏｯﾄ ﾘﾀｲｱﾒﾝﾄ・ｺﾐｭﾆﾃｨ 27 松浜町１３-１８ ２５-１７３２

陽光苑 （社福）ウエル清光会 18 陽光町３-７５ ３１-７１６１

シニアライフコート潮芦屋 （株)メディケア・プランニング 18 陽光町４-５５ ２５-２２３１

マイホーム芦屋 （医社）慶仁会 18 陽光町８-３０ ３８-８８６１

施設名称 設置主体（経営主体） 定員 所在地 電話番号

芦屋アラベラの家 （社福）緑水会 29 朝日ケ丘町９-１ ２３-１２００

reach芦屋 （株）nomane 21 打出町６-４ ３５-５７６６

シニアライフコート潮芦屋 (株）メディケア・プランニング 20 陽光町４-５５ ２５-２２３１

【有料老人ホーム】（地域密着型特定施設）

～住所地特例対象外施設～（芦屋市の被保険者のみが利用可能な施設です。）

～住所地特例対象施設～ 

 芦 屋 市 内 施 設 一 覧 （Ｒ４年４月現在） 
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事業所名 住　　所 電話番号 訪問介護 訪問入浴 訪問看護 訪問リハ 通所介護 通所リハ 短期入所 短期療養 福祉用具貸与・販売

1
デイサービスセンター豊泉家芦屋山手／ナー
シングホーム豊泉家芦屋山手

剣谷9-1 23-5353 ― ― ― ― ○ ― ○ ― ―

2
あしや聖徳園デイサービスリーブル／特別養
護老人ホームあしや聖徳園

六麓荘町3-57
22-5959
／32-7667

― ― ― ― ○ ― ○ ― ―

3
あしや聖徳園ホームヘルプステーション／聖
徳園訪問看護ステーション

朝日ケ丘町6-9
26-7664
／26-7784

○ ― ○ ― ― ― ― ― ―

4 Let'sリハ朝日ヶ丘 朝日ケ丘町8-23 23-1414 ― ― ― ― ○ ― ― ― ―

5 ツクイ芦屋朝日ケ丘 朝日ケ丘町28-20 25-0670 ― ― ― ― ○ ― ― ― ―

6 芙蓉合同会社 朝日ケ丘町37-24 32-2133 ○ ― ― ― ― ― ― ― ―

7 デイサロン椿 東芦屋 東芦屋町2-13-1F 38-5858 ― ― ― ― ○ ― ― ― ―

8 すみれケアサポート 西山町4-4-206 75-3582 ○ ― ― ― ― ― ― ― ―

9 芦屋市立三条デイサービスセンター 三条町39-20 38-8655 ― ― ― ― ○ ― ― ― ―

10 訪問看護ステーションちひろ 親王塚町4-31 23-8706 ― ― ○ ― ― ― ― ― ―

11 訪問看護ステーション創謙 大原町2-6-204 62-6987 ― ― ○ ― ― ― ― ― ―

12 ロジケアあしや 大原町4-10
35-7114
／35-7199

○ ― ○ ― ― ― ― ― ○

13 ニチイケアセンター芦屋 大原町12-16-102 21-2540 ○ ― ― ― ― ― ― ― ―

14 株式会社ともケアセンター 大原町12-24-101 23-6393 ○ ― ― ― ― ― ― ― ―

15 ケアーコミュニケーションズ芦屋 船戸町3-24-1-202 31-5622 ○ ― ― ― ― ― ― ― ―

16 Tryus（トライアス芦屋） 松ノ内町4-5-101 25-7773 ― ― ― ― ○ ― ― ― ―

17
桜十字訪問介護ステーション芦屋／桜十字訪
問看護ステーション芦屋

松ノ内町7-3-301 26-6733 ○ ― ○ ― ― ― ― ― ―

18 月の子在宅介護ステーション 楠町5-1-201 22-0680 ○ ― ― ― ― ― ― ― ―

19 羽衣リハビリデイサービス 楠町15-7-2F 35-5550 ― ― ― ― ○ ― ― ― ―

20 グランダ芦屋ケアステーション 上宮川町1-14 25-7131 ○ ― ― ― ― ― ― ― ―

21 にこにこ介護 上宮川町5-2 22-0720 ○ ― ― ― ― ― ― ― ―

22 ㈱ゴトウ･アズ･プランニング甲南営業所 清水町8-8 0120-810-510 ― ― ― ― ― ― ― ― ○

23 訪問介護ちゃいむ 清水町9-5-202 80-7883 ○ ― ― ― ― ― ― ― ―

24 メイプル 春日町17-12 38-7863 ○ ― ― ― ― ― ― ― ―

25 ニチイケアセンターうちでのこづち 打出小槌町4-6 25-0750 ○ ― ― ― ― ― ― ― ―

26 介護サービスフォーユー 打出小槌町8-15-1F西 35-2039 ○ ― ― ― ― ― ― ― ―

27
メディケアシステム訪問看護・リハビリセン
ター芦屋

打出小槌町13-2-2F 25-2965 ― ― ○ ― ― ― ― ― ―

28 マストケアセンター芦屋 宮塚町1-8-504 22-2380 ○ ― ― ― ― ― ― ― ―

29
ルソナ訪問介護事業所／ルソナ訪問看護ス
テーション

茶屋之町11-6
20-7285
／20-7800

○ ― ○ ― ― ― ― ― ―

30 訪問介護ステーションレモン 茶屋之町12-14-102 34-8377 ○ ― ― ― ― ― ― ― ―

市内の県指定居宅サービス事業所一覧

令和４年７月１日現在

1
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事業所名 住　　所 電話番号 訪問介護 訪問入浴 訪問看護 訪問リハ 通所介護 通所リハ 短期入所 短期療養 福祉用具貸与・販売

市内の県指定居宅サービス事業所一覧

令和４年７月１日現在

31 在宅ケアサービス　ソラスト芦屋 公光町9-7-202 38-6941 ○ ― ― ― ― ― ― ― ―

32
一般財団法人仁明会　訪問看護ステーション
はんず芦屋

川西町2-37-203 33-9030 ― ― ○ ― ― ― ― ― ―

33 まごころ訪問看護ステーション 川西町8-12-2-1 31-0556 ― ― ○ ― ― ― ― ― ―

34 株式会社ケアセンターノエル 津知町1-8 34-8073 ○ ― ― ― ― ― ― ― ―

35 ライフサポートリアン 打出町5-22-201 61-7099 ○ ― ― ― ― ― ― ― ―

36 ひなた訪問入浴介護サービス事業所 打出町5-20 22-4126 ― ○ ― ― ― ― ― ― ―

37 アイルケア 打出町5-22-303 57-0093 ○ ― ― ― ― ― ― ― ―

38 ARC芦屋 打出町6-4 35-6866 ― ― ― ― ○ ― ― ― ―

39 なでしこケアセンター 南宮町4-14-101 23-7045 ○※ ― ― ― ― ― ― ― ―

40 デイサービススマイルハウス芦屋 精道町5-1 69-7514 － ― ― ― ○※ ― ― ― ―

41
芦屋ハートフル訪問介護事業所／芦屋市訪問
看護ステーション

精道町8-20
38-6053
／25-1295

○ ― ○ ― ― ― ― ― ―

42 エスペランザ訪問看護リハビリステーション 精道町12-17-201 25-2911 ― ― ○ ― ― ― ― ― ―

43 円訪問介護事業所 大東町10-15-203 61-8730 ○ ― ― ― ― ― ― ― ―

44 訪問看護ステーションうる 浜町3-14-105 61-5073 ― ― ○ ― ― ― ― ― ―

45 ゆりかご介護サービス 浜町5-11 32-2567 ○ ― ― ― ― ― ― ― ―

46
エルホーム芦屋／老人保健施設エルステイ芦
屋

浜町12-3 35-8341 ○ ― ― ○ ○ ― ○ ○ ―

47 訪問看護ステーションゆめか　芦屋 呉川町4-26 26-7701 ― ― ○ ― ― ― ― ― ―

48 株式会社スマイル 平田町6-20-101 26-8014 ○ ― ― ― ― ― ― ― ―

49 愛しや 浜風町31-3 23-7300 ○ ― ― ○ ― ○ ○ ○ ―

50 凛訪問看護ステーション 高浜町5-2-124 69-7403 ― ― ○ ― ― ― ― ― ―

51
パナソニックエイジフリーケアセンター芦屋
浜

若葉町3-2
22-7072
／22-7061

― ○ ― ― ○ ― ― ― ―

52
地域福祉センター「ハーブあしや」／訪問看
護ステーションハーブ（あしや喜楽苑）

潮見町31-1
34-9287
／31-3003

○ ― ○ ― ○ ― ○ ― ―

53
訪問看護ステーションほほえみ／老人保健施
設さくらの園（南芦屋浜病院）

陽光町3-21
31-2546
／22-5181

― ― ○ ― ― ○ ― ○ ―

54 デイサービス陽光苑／ショートステイ陽光苑 陽光町3-75
31-7163
／31-7161

― ― ― ― ○ ― ○ ― ―

55 まごころヘルパーステーション 陽光町4-58 26-8081 ○ ― ― ― ― ― ― ― ―

56 介護老人保健施設マイライフ芦屋 陽光町8-30 38-8840 ― ― ― ○ ― ○ ― ○ ―

57 シティインデックスホスピタリティ芦屋 海洋町12-3 25-2640 ○ ― ― ― ― ― ― ― ―

合計○ 32 2 16 3 14 3 6 4 2

※　印がついている事業所に関しては，介護予防・日常生活支援総合事業のサービスは実施していません。
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令和４年４月１日現在

事業所名 住所 電話番号 小規模多機能型
居宅介護

認知症対応型
共同生活介護

(グループホーム)

認知症対応型
通所介護

地域密着型
特定施設

地域密着型
特養

定期巡回・随時対
応型訪問介護看護

地域密着型
通所介護

1 芦屋アラベラの家 朝日ケ丘町9-1 23-1200 ○ ― ― ○ ○ ― ―

2 ポピンズ芦屋サロンデイサービス 山手町33-1 26-8455 ― ― ― ― ― ― ○

3 アクティブライフ山芦屋 山芦屋町9-18 25-7100 ― ○ ○ ― ― ― ―

4 アクティブライフ芦屋 岩園町11-15 34-6500 ― ○ ○ ― ― ― ―

5 こころあい芦屋 岩園町29-14 26-7285 ― ○ ― ― ― ― ―

6 ロジケアあしや 大原町4-10 35-7111 ― ― ― ― ― ○ ―

7 Let's リハ芦屋 松ノ内町3-2-1F 35-6300 ― ― ― ― ― ― ○

8 はんしんいきいきデイサービス　芦屋店 春日町8-4 23-2190 ― ― ― ― ― ― ○

9 きらくえん倶楽部大桝町 大桝町1-8 35-3652 ○ ― ― ― ― ― ―

10 Les 芦屋 川西町14-1 34-1000 ― ○ ― ― ○ ― ―

11 樹楽　西芦屋 津知町7-7 34-9350 ― ― ― ― ― ― ○

12 hanare芦屋／metoo芦屋／reach芦屋
（nomane本部）

打出町6-4 35-6855 ○ ○ ― ○ ― ― ―

13 リハビリデイサービス　スマイル 大東町11-1 20-0172 ― ― ― ― ― ― ○

14 エルホーム芦屋 浜町12-3 35-2830 ― ― ― ― ― ― ―

15 デイサービス京（みやこ） 浜町15-14 80-7739 ― ― ― ― ― ― ○

16 樹楽　芦屋 伊勢町4-17 69-7693 ― ― ― ― ― ― ○

17 芦屋ケアセンターそよ風 松浜町13-18 25-1732 ― ○ ― ― ― ― ―

18 ルミエール 高浜町1-7 23-4165 ― ― ― ― ― ○ ○

19 ゆいライトフィットネスデイサービス 高浜町6-1-1F 34-5222 ― ― ― ― ― ― ○

20 地域福祉センター「ハーブあしや」 潮見町31-1 34-9287 ― ― ○ ― ― ― ―

21 陽光苑 陽光町3-75 31-7161 ― ○ ― ― ○ ― ―

22 シニアライフコート潮芦屋 陽光町4-55 25-2231 ○ ○ ― ○ ― ― ―

23 マイホーム芦屋 陽光町8-30 38-8861 ― ○ ― ― ― ― ―

24 エビス・リハビリデイサービス 海洋町12-3 35-1002 ― ― ― ― ― ― ○

合計○ 4 9 3 3 3 2 10

市内の指定地域密着型サービス事業所一覧(芦屋市民のみ利用可能)
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事業者名 法人名 住所 電話番号 空き状況

1 ケアプランセンター豊泉家芦屋山手 （社福）福祥福祉会 剣谷9-1 ２３－５３５３
○ ★

2 あしや聖徳園介護支援センター （社福）聖徳園 朝日ケ丘6-9 ６２－７０６８
○

3 桜十字ケアプランセンター芦屋 （株）桜十字 朝日ケ丘町8-23
０８０－８３７５
－５１０９

○ ★

4 アクティブライフ芦屋 （株）アクティブライフ 岩園町11-15 ３４－６５００
×

5 愛生メディカル株式会社芦屋営業所 愛生メディカル（株） 西山町4-4-101 ６９－６７００
○

6 ロジケアあしや （株）ロジケア 大原町4-10 ３５－７１１１
○

7 ニチイケアセンター芦屋 （株）ニチイ学館 大原町12-16-102 ２１－２５４０
○

8 株式会社ともケアセンター （株）ともケアセンター 大原町12-24-101 ２３－６３９３
○

9 ケア－コミュニケーションズ芦屋 （株）ｹｱｰｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ 船戸町3-24-1-202 ３１－５６２２
○

10 エニシング・ケアサポート （株）ＭＡＣ 月若町7-19-103 ２５－２８８３
○

11 羽衣ケアプランセンター芦屋 （株）ベビーリーフ 楠町15-7-2F ３５－１０１７
○ ★

12 にこにこ介護 （株）芦屋クリーンサービス 上宮川町5-2 ３１－２５５２
○

13 介護サービスフォーユー （有）ケンハウス 打出小槌町8-15-1F西 ２１－６４４８
○

14 マストケアセンター芦屋 （株）マスト 宮塚町1-8-504 ２２－２３８０
○

15 在宅ケアサービス　ソラスト芦屋 （株）ソラスト 公光町7-10-302 ２３－７７１０
○

16 ベネッセ介護センター阪神芦屋 （株）ベネッセスタイルケア 川西町7-15 ２１－４１７１
×

17 あんずケアセンター あんず(同) 宮川町2-11-101 ３５－３３６９
○

18 芦屋ハートフル居宅介護支援事業所 （社福）芦屋市社会福祉協議会 精道町8-20-3F ３８－３１２２
×

19 かんでん福祉事業団居宅介護支援事業所 （社福）かんでん福祉事業団 浜町12-3 ３５－１２９４
×

20 メイプル （株）コミュニティケア 春日町17‐12 ３８－７８６３
○

21 居宅介護支援事業所にじのすず （有）にじのすず 浜町3-4-102 ３８－０１８７
○

22 高齢者総合福祉施設愛しや （社福）明倫福祉会 浜風町31-3 ２３－７３００
○

23 介護サービス　ユアサイド 介護サービスユアサイド（同） 高浜町5-2-224 ６１－５８８２
○ ★

24 あしや喜楽苑居宅介護支援事業所 （社福）きらくえん 潮見町31-1 ３４－９２９０
×

25 南芦屋浜病院居宅介護支援事業所 （医）昭圭会 陽光町3-21 ３１－２５４６
×

26 まごころ居宅介護支援事業所 （株）ﾒﾃﾞｨｹｱ・ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ 陽光町4-58 ２６－８０８２
○ ★

27
ｼﾃｨｲﾝﾃﾞｯｸｽﾎｽﾋﾟﾀﾘﾃｨ芦屋居宅介護
支援事業所 （株）ｼﾃｨｲﾝﾃﾞｯｸｽﾎｽﾋﾟﾀﾘﾃｨ 海洋町12-3 ２５－２６４０

○

28 アールケア Rcure（同） 南浜町17-12
０８０－４３２６
－７１２３

○ ★

※

小規模多機能型居宅介護事業所

事業者名 法人名 住所 電話番号 空き状況

1 芦屋アラベラの家 （社福）緑水会 朝日ケ丘町9-1 ２３－１２００ ○

2 きらくえん倶楽部大桝町 （社福）きらくえん 大桝町1-8 ３５－３６５２
○

3 hanare芦屋 （株）nomane 打出町6-4 ３５－６８５５
○

4 シニアライフコート潮芦屋 （株）ﾒﾃﾞｨｹｱ・ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ 陽光町4-55 ２５－２２３１
○

※ ○印　＝　利用可能です　　　　　×印　＝　現在、新規利用を受け付けていません。
※　 居宅介護支援事業者の利用にあたっては、○印の事業者から選定をお願いいたします。
※　 この情報についてのお問い合わせは、高齢介護課（電話　３８－２０２４）までお願いいたします。

★・・・・指定介護予防支援事業及び第１号介護予防支援事業の委託の認定を受けていない事業所

令和4年8月1日現在

居宅介護支援事業所一覧及び利用可能状況

居宅介護支援事業所
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